СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18 декабря 2024 года  № 34/5

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
народных  депутатов  муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от
13.03.2020  № 26/2  «Об  утверждении  Правил  по
обеспечению  чистоты,  порядка  и  благоустройства
на  территории  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской
области, приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении
методических  рекомендаций по  разработке  норм и правил  по  благоустройству
территорий  муниципальных  образований»,  Совет  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  13.03.2020
№ 26/2  «Об  утверждении  Правил  по  обеспечению  чистоты,  порядка  и
благоустройства  на  территории  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3.5.16 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«В  случае  организации  места  (площадки)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  для  нескольких  многоквартирных  домов  на  земельном
участке,  находящемся  в  муниципальной  собственности,  ввиду  невозможности
соблюдения  требований  п.  3.7.6  Правил  и  норм  технической  эксплуатации
жилищного  фонда,  утвержденных  Постановлением  Госстроя  Российской
Федерации  от  27.09.2003г.  №  170,  и  п.4  СанПин  2.1.3684-21,  обязанность  по
содержанию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов несут
лица,  осуществляющие  управление  многоквартирными  домами,  собственники
помещений  в  многоквартирных  домах  при  непосредственном  управлении
многоквартирным  домом,  указанные  в  реестре  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов  муниципального  образования  г.  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области,  пропорционально  общей  площади
помещений многоквартирных домов».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по  социальной  политике,  экологии,  природопользованию,  восстановлению  и
сохранению исторической памяти.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е